
                       
 
 
 

Projekt podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme že(nám) šanci, který je financován z Norských fondů. 
Projekt je realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů. 

 

 
 
 
 

                      Slovo 21, z.s. – Romská ženská skupina Manushe, Štěpánská 1, 12000 Praha 2, tel: 222511434, www.slovo21.cz.   

 

Projekt JILEHA – ŽENSKÉ SKUPINY 
Realizace: duben 2015 – březen 2016 

Dlouholeté členky Romské ženské skupiny Manushe přišly na strategickém setkání začátkem roku 2013 
s představou o založení lokálních poboček, díky nimž by se mohly zapojit další romské ženy a získat tak 
podporu a pocit sounáležitosti, i posílení sebevědomí tak, jak tomu bylo v projektu „Zbořme zdi“ nebo 
„Ženy to umí“.  

Díky podpoře dotace z Úřadu vlády prostřednictvím oddělení Rovnosti žen a mužů a díky grantu 
z Norských fondů prostřednictvím program „Dejme že(nám) šanci“ Nadace OSF Praha jsme přání členek 
mohli splnit. 

Projekt JILEHA představuje založení a fungování celkem osmi ženských skupin po celé ČR v těchto 
městech: 

• Praha, vede Olga Ščuková 
• Ostrava, vede Dáša Suchánková 
• Náchod, vede Vlasta Karvaiová 
• Bruntál, vede Aurélie Balážová 
• Turnov, vede Mirka Adamenko 
• Mimoň, vede Milka Horáčková 
• Chomutov, vede Jarmila Kuchárová 
• Krupka, vede Olga Fečová 

 

 

Ženské skupiny se scházejí dvakrát měsíčně a zabývají se postavením romských žen v rodině a komunitě, 
posílením sebevědomí a sebe respektu, situací romské komunity ve městě, mluví o ženských právech, 
věnují se také zdravotní osvětě nebo sociálně právním otázkám.  

http://www.slovo21.cz/


                       
 
 
 

Projekt podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme že(nám) šanci, který je financován z Norských fondů. 
Projekt je realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů. 

 

 
 
 
 

                      Slovo 21, z.s. – Romská ženská skupina Manushe, Štěpánská 1, 12000 Praha 2, tel: 222511434, www.slovo21.cz.   

Během září až listopadu pak má každá z lokálních skupin za úkol uspořádat jednu akci pro veřejnost, 
během níž bude téma rovnosti žen a mužů představovat místní komunitě. Může jít o info stánek, malou 
společenskou akci, besedu v nízko prahovém zařízení, tematický večer, živou knihovnu, foto kampaň s 
výstavou apod.  

27. listopadu 2015 se v Praze bude konat konference projektu, na které budou jednotlivé skupiny 
prezentovat svou dosavadní činnost. Pro řadu žen z lokalit to bude první příležitost k veřejnému 
vystoupení. Ženy budou moci prezentovat vlastní názory a pohledy na své postavení v komunitě, na 
budoucnost dětí i úlohu žen při snahách o sociální změnu. Zástupkyně všech lokálních skupin se podělí o 
své zkušenosti, ústředním tématem konference bude ženská sounáležitost.  

Ke konci projektu elektronická publikace seznamující veřejnost s činností skupin, se zajímavými životními 
příběhy žen zapojených do projektu, i s pozitivními a negativními zkušenostmi získanými během realizace 
projektu. Elektronickou publikaci doplněnou o fotografie z aktivit, budete moci stáhnout na 
www.slovo21.cz. 

 

 

   

 

 

 

   

 

http://www.slovo21.cz/

